
SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

 

Jubilanti – listopad – duben 2019  

 

Ludmila Kristková, Cotkytle 

Eliška Vorková, Mezilesí 

Jiří Krobot, Cotkytle 

Ludmila Stejskalová, Cotkytle 

Antonín Brulík, Cotkytle 

Jiřina Chládková, Herbortice 

 

Narodili se 

Daniel Hejný, Cotkytle 

Radek Lexmaul, Cotkytle 

Růžena Skalická, Cotkytle 

Richard Wiedermann, Cotkytle 

 

Vzpomínáme 

Anna Šulová, Cotkytle 

Iveta Štanclová, Cotkytle 

Václav Vorlíček, Cotkytle 

Lenka Cinková, Cotkytle 

Anna Benešová, Cotkytle 

 

 

 

 

 
redakce:  Mgr. Michaela Chládková 

                           Vlastimil Jureček 

                           Renata Beranová   

 

 

 

 

Zpravodaj Cotkytle 

 

1/2019 

 

 
 

 
Vážení spoluobčané, chataři a chalupáři, 

 

v rukou držíte první číslo občasníku nového volebního období v jehož úvodu bychom 

Vám chtěli ještě jednou poděkovat za důvěru a podporu, kterou jste nám ve volbách 

vyjádřili.  

 

Zastupitelstvo obce funguje v tomto složení:  

 

Vlastimil Jureček – starosta 

Renata Beranová – místostarostka 

 

Ing. Zdeněk Knápek – předseda finančního výboru 

Miroslav Valenta – předseda kontrolního výboru 

Mgr. Michaela Chládková – členka kontrolního výboru 

Ladislav Vabroušek – člen finančního výboru 

Josef Matějka – člen finančního výboru 

Adéla Pecháčková – členka kontrolního výboru, není členkou zastupitelstva. 



 
Obecní zastupitelstvo se sešlo od ustavujícího zasedání již dvakrát. K nejdůležitějším 

tématům která od začátku nového volebního období řešíme je stav vodovodu v naší obci. 

Zvlášť ve spojitosti se suchým a horkým počasím v posledních letech se tento problém 

stává stále palčivější. V části obce Cotkytle je rozveden obecní vodovod, jehož technický 

stav bohužel neumožňuje připojení dalších domácností, v některých částech obce pak 

obecní vodovod není vůbec. Abychom získali představu o aktuálním stavu a reálných 

možnostech, zrealizovali jsme schůzku se zástupci VaK Jablonné nad Orlicí, který je 

provozovatelem obecního vodovodu v obci. Ze schůzky vyplynuly následující závěry: 

- V současnosti je majitelem vodovodu obec, VaK je provozovatelem. V případě, 

že bychom uvažovali o prodeji, VaK nemá zájem. 

- Není známo přesné zaměření vodovodního řádu v obci (tj. nevíme přesně, kudy 

potrubí vede). 

- Hlavní vedení/potrubí nemá dostatečnou kapacitu pro připojení dalších 

domácností a tím pro zvýšení odběru vody. 

- Vydatnost pramene by ale připojení dalších domáctností a zvýšení odběru 

zvládla.  

- Voda vytékající z vodovodu je zdravotně nezávadná. VaK provádí pravidlené 

kontrolní odběry dle platné legislativy.  

 

1. Fáze - opatření, která musí být realizována ještě před rozšířením počtu 

odběrných míst: 

- Zaměřit vodovod v terénu. 

- Zhotovit projektovou dokumentaci na postavení/výměnu potrubí páteřního 

vodovodního řádu. 

- Realizovat stavbu/rekonstrukci páteřního vodovodního řádu, včetně akumulační 

nádrže. 

Cena těchto opatření se rovná přibližně částce kolem 15 milionů Kč a to jsme nepřipojili 

ani jediné nové odběrné místo. Teprve ve druhé fázi by následovalo rozvedení 

podružného vodovodního řádu k jednotlivým domům.  Jednou z možností, jak alespoň 

částečně získat finance na tento projekt jsou dotace, podmínkou pro jejich poskytnutí je  

zřízení minimálně 50ti nových odběrných míst. Zastupitelstvo aktuálně stojí před 

otázkou, jak dále pokračovat.  

Pro úplnost ještě uvádíme, že v částech obce Herbortice, Janoušov a Mezilesí obecní 

vodovod neexistuje a v současných plánech není s jeho vybudováním ani počítáno. 

V Mezilesí je vodovodní řád dodávající pouze užitkovou vodu, byl vybudován za doby 

jednotného zemědělského družstva a dnes je v soukromém vlastnictví. Z důvodu 

havarijního stavu byl rekonstruován před asi 8 lety, kompletně na náklady soukromého 

provozovatele. Obec o převzetí vodovodu a provedení rekonstrukce neměla zájem, 

protože provoz je ztrátový. 

 

Co nového ve škole   

Naše škola se již poněkolikáté zapojila do výzvy MŠMT - Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování, tzv. šablon. Tentokrát jsme získali dotaci v celkové výši 

688 572,-Kč. Tyto finanční prostředky budeme čerpat do 31. 8. 2020.  

Náročnou administrativní práci na tomto projektu zajišťuje ředitelka spolu s účetní školy. 

Do projektu jsou zapojeni všichni pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci školy a často 

nad rámec svých možností zajišťují akce, které jsou dětmi, žáky a jejich rodiči vítané a 

vyhledávané. Proto nás všechny mrzí negativní přístup nynější místostarostky obce k 

naší škole. Dotace budou vynaloženy na tyto klíčové aktivity: 

MŠ 

 školní asistent – personální podpora MŠ 

 projektové dny ve škole 

 další vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ   

 sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných 

návštěv 

ZŠ 

 využití ICT ve vzdělávání v ZŠ   

 projektové dny mimo školu 

 projektové dny ve škole 

 další vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ   

 kluby pro žáky ZŠ   

ŠD 

 projektové dny mimo ŠD 

 projektové dny ve ŠD 

 další vzdělávání pedagogické pracovnice ŠD 

  kluby pro žáky ŠD   

 

Ze získaných peněz jsme nakoupili jedenáct notebooků na rozvoj digitálních 

kompetencí a kreativity žáků, v prvním pololetí proběhl klub komunikace v anglickém 

jazyce a klub logiky a deskových her. Nyní žáci začali navštěvovat klub čtenářský a 

badatelský. Všechny tyto kluby jsou pro žáky zdarma. V listopadu nás v ZŠ v rámci 

projektového dne Les navštívili myslivci. Tímto jim velmi děkujeme, zvláště panu 

Vítu Matějkovi, který akci organizoval.  

V prosinci proběhly projektové dny v ŠD i mimo ŠD s tematikou Vánoc, také v MŠ 

proběhl projektový den mimo školu. Všechny tyto projekty byly financované ze 

získaných dotací. 

Mimo dotace poprvé proběhl lyžařský kurz ve skiresortu Buková hora, kterého se 

zúčastnila většina žáků naší školy a několik dětí z MŠ.  

V nejbližších dnech nás čeká návštěva česko-anglického divadelního představení 

„Silly Bear“ v Lanškrouně a projekt „Vesmír“, který je opět financovaný z dotací. 

Myslím, že se děti i jejich rodiče mají na co těšit. 

 

Mgr. Miriam Kolínová, učitelka ZŠ 



Skládkování odpadu 

 

Kvůli chystanému zákazu skládkování, který má začít platit v roce 2024, musí 

Česko a tím i naše obec vyřešit, jak naložit s tunami odpadu ročně, které zatím 

končí na skládkách. Už do roku 2020 musí kvůli skládkové směrnici putovat 

ročně na skládky o 800.000 tun směsného komunálního odpadu méně. Do roku 

2024 by se neměl dávat na skládky žádný dále využitelný odpad. To znamená, že 

do popelnice by nemělo přijít nic, co se dá recyklovat – znovu použít. 

V současnosti platí obec svozové firmě 900 Kč za tunu odpadu, jedná se 

poplatek vycházející ze zákonných požadavků. Částka za skládkování se bude 

postupně každým rokem zvyšovat, v roce 2023 by se měla dostat na úroveň 1850 

Kč.  

Tyto náklady musí obec rozpouštět do poplatku, který za odpady hradí občané. 

Jedinou cestou, jak udržet výši poplatku v podobné výši, která se platí dnes, je 

snížení produkce komunálního odpadu, tj. každá domácnost musí začít třídit 

odpad mnohem lépe než doposud. Pokud se nám nepodaří množství 

komunálního odpadu snížit, budeme se muset vydat cestou radikálního 

navýšení poplatku za odpady pro naše občany. 

 

Placení místního poplatku 

30. března vypršela lhůta splatnosti místního poplatku za odpady  

a psy.  Pro ty, kteří jsou v prodlení, je možné 

provést platbu bezhotovostně na účet obce č. 

111309115 / 0300 nebo osobně zaplatit na 

obecním úřadu. Výše poplatku pro rok 2018 

za odpady je 250 Kč/osobu mající trvalý 

pobyt v obci. Osoby bez trvalého pobytu v 

obci 350 Kč/ budovu. Poplatek za psa je 

stanoven na 200 Kč, za každého dalšího psa 

100 Kč. VS pro odpady je XXX0001340 a 

VS pro popl. za psa XXX0001341. XXX = 

číslo popisné. Do zprávy pro příjemce 

napište upřesňující informaci, např. příjmení 

- odpady 4x, pes 1x. 

 

 

 

 

 

 
Oznámení voličům o době a místě konání voleb do Evropského parlamentu ve 

dnech 24. a 25. května 2019 v obci Cotkytle. 

V souladu s ustanovením § 32 odst. 2 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do 

Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, i n f o r m u j i  v o l i č e , že volby do Evropského parlamentu se 

uskuteční v pátek 24. května 2019 v době od 14:00 do 22:00 hodina v sobotu 25. 

května 2019 v době od 8:00 do 14:00 hodin. Místem konání voleb do 

Evropského parlamentu ve volebním okrsku č.1 je volební místnost se sídlem: 

Cotkytle 3, budova OÚ, zasedací místnost, I. patro pro voliče s pobytem na 

území vymezeném: katastrálním území Cotkytle, Herbortice a Mezilesí u 

Lanškrouna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Masopustní průvod 

V sobotu 3. února žila Cotkytle masopustním průvodem. Tradiční spolek 

"ochotníků" procházel obcí celý den. Začali jsme v „Království“ 

a končili u kostela. Průvod vyvrcholil večer masopustní zábavou. Maškary, 

hudba, pálenka a spousta výborného jídla, to byly neoddělitelné součásti 

průvodu. Organizátoři děkují všem, kteří se na této akci jakýmkoliv způsobem 

podíleli. 

Keramický kroužek 

 

Obec Cotkytle a Základní škola pořádají 

keramické kroužky. Možnost 

navštěvovat tento kroužek je dle rozpisu 

termínů na webových stránkách obce a 

to vždy od 16.00 hodin. 

 

 

 

 

 

 
Cotkytle, okres Ústí nad Orlicí a bude převeden do fondu rezerv v celé částce tj. 

9 770,48  Kč. 

Usnesení č. 10/2019  

ZO Cotkytle schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy, IČO 75 016 966, 

Cotkytle, okr. Ústí nad Orlicí za rok 2018 bez výhrad. 

Usnesení č. 11/2019  

1. Zastupitelstvo obce  Cotkytle projednalo  

v souladu s § 23 odst. 3 a 4  zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy 

Cotkytle, okres Ústí nad Orlicí o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků v základní 

škole na školní rok 2019/2020 stanoveného v prováděcím právním předpise, kterým je 

2. Zastupitelstvo obce  Cotkytle  povoluje  

Základní školy a Mateřské školy Cotkytle, okres Ústí nad Orlicí pro školní rok 

2019/2020 výjimku z nejnižšího počtu žáků v základní škole stanoveného v prováděcím 

právním předpise, kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a 

některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů, 

s tím, že uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou 

normativem. Minimální počet žáků v základní škole bude ve školním roce 2019/2020  21 

žáků. 

Usnesení č. 12/2019  

ZO Cotkytle projednalo žádost Mysliveckého spolku Cotkytle, 561 32, IČ: 47499095 a 

schvaluje v souladu se zákonem 128/2000 Sb. o obcích a zákonem č. 250/200 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění poskytnutí 

finančního daru ve výši 2 000 Kč na nákup obilí pro Myslivecký spolek. 

Usnesení č. 13/2019  

ZO Cotkytle projednalo žádost pana ………….., a rozhodlo v souladu se zákonem 

128/2000 Sb., § 39, odst. 1,  o obcích zveřejnit záměr na prodej p.p.č. 1986/4 v k.ú. 

Cotkytle, obec Cotkytle. 

 

Usnesení č. 14/2019  

ZO Cotkytle vyhlašuje v souladu se zákonem 128/2000 Sb., § 39, odst. 1,  o obcích 

záměr  pronajmout p.p.č. 108/1 ve vlastnictví obce v k.ú. Herbortice, obec Herbortice 

Usnesení č. 15/2019  

ZO Cotkytle pověřilo jednáním o Smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi 

firmou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 

02 , IČ. 24729035, DIČ CZ24729035 na straně jedné, jako oprávněným ze služebnosti 

inženýrské sítě, a obcí Cotkytle, na straně druhé, jako povinnými ze služebnosti 

inženýrské sítě, zastupitelku Mgr. Michaelu Chládkovou 



Výtah z usnesení v období leden až duben 2019 

Usnesení č. 1/2019  

Zastupitelstvo obce Cotkytle schvaluje rozpočtová opatření č. 1/2019 – 2/2019 

k rozpočtu obce, jež jsou nedílnou součásti tohoto usnesení. 

Usnesení č. 2/2019  

 Zastupitelstvo obce Cotkytle projednalo Dohodu o odborné spolupráci mezi obcí 

Cotkytle a Městskou knihovnou Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, 563 28, Lanškroun, 

IČO 00195642 na obnovování knižního fondu a rozhodlo ji schválit. 

Usnesení č. 3/2019  

ZO Cotkytle projednalo žádost ZO ČSOP Zelené Vendolí, Vendolí 42 na činnost 

záchranné stanice souladu se zákonem 128/2000 Sb. o obcích a zákonem č. 250/200 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění poskytnutí dotace 

ve výší 5 000 Kč. 

Usnesení nebylo přijato 

Usnesení č. 4/2019  

ZO Cotkytle projednalo žádost Cyklistického klubu Lanškroun, z.s. IČO 44468440 a 

schvaluje v souladu se zákonem 128/2000 Sb. o  

obcích a zákonem č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v 

platném znění poskytnutí finančního daru Cyklistickému klubu Lanškroun na reklamu a 

propagaci obce Cotkytle při cyklistickém Závodě mládeže v roce 2019 částku 3 000  Kč. 

Usnesení č. 5/2019  

Zastupitelstvo obce Cotkytle bere na vědomí závěrečnou inventární zprávu za rok 2018. 

Usnesení č. 6/2019  

Zastupitelstvo obce Cotkytle bere na vědomí zprávu kontrolního a finančního výboru. 

Usnesení č. 7/2019  

Zastupitelstvo obce Cotkytle opravuje a doplňuje usnesení č. 70/2018 a to tak, že za 

sousloví Zastupitelstvo obce Cotkytle doplňuje slovo schvaluje.  

 

Usnesení č. 8/2019 Zastupitelstvo obce Cotkytle schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2019 

k rozpočtu obce, jež jsou nedílnou součásti tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 9/2019  

ZO Cotkytle schvaluje Hospodářský výsledek příspěvkové organizace Základní škola a 

Mateřská škola, IČ. 75 016 966, Cotkytle, okr. Ústí nad Orlicí za rok 2018 v částce 

9 770,48  Kč bez výhrad. Výsledek bude ponechán Základní škole a Mateřské škole 

Velikonoční a jarní tvoření 

Téma jaro a Velikonoce  velmi zaujalo a sešlo se mnoho lidí a to i přesto, že 

akce byla svolána na poslední chvíli a pouze formou ústního pozvání. Dospělí se 

pobavili a odreagovali. Mnoho maminek zjistilo, že mají hodné a moc šikovné 

děti. I ony samy v sobě objevily dovednosti, o kterých ani nevěděly, že je mají a 

zavzpomínaly na své dětství. Děti si vyrobily výrobky dle vlastní fantazie, 

odnesly si mnoho zážitků a zkušeností. Zjistily, jaké krásné dekorace se dají 

vytvořit z obyčejných věcí jako je kousek papíru, vlny a větviček a přitom není 

třeba mnoho peněz. Měly možnost vyrobit si například hnízdo z březových 

větviček, zvířátka z bambulek, origami motýlka, slepičku ze lžičky zasít obilí a 

mnoho dalšího. Děti byly velice šikovné a zabavily se. Všichni odcházeli domů 

spokojení. Těšíme se na vás příště. 

 
 

 

Pouť v Cotkytli – 19. – 20. května 2019 

 

Od pátku budou na hřišti pouťové atrakce. V sobotu bude otevřen kulturní dům. 

 

 



Pastorační plán farnosti Cotkytle – výpis květen 

4. 5. sobota Diecézní pouť k sv. Janu Sarkandropvi 

12. 5. neděle Poutní mše sv. ve Strážné v 11 hod. 

20. 5. neděle, Poutní mše sv. v Cotkytli v 11 hod.,  

24.5. pátek Noc kostelů ve Štítech 

 

Tříkrálová sbírka 

Tříkrálová sbírka je krásným příkladem toho, že dokážeme spolupracovat na 

společném díle. Charita, obecní úřady, farnosti, stovky dobrovolníků a tisíce lidí 

přijímají tříkrálovou sbírku jako smysluplnou akci. 

Letos se v Herborticích vybralo 3 739 Kč a v Cotkytli 6 

554 Kč. Všem, kteří otevřeli svoje dveře i srdce a 

přispěli nemocným a potřebným děkujeme! 

 

 

Setkání rodáků 

 

Setkání rodáků proběhne 22. června 2019 od 13.00 hodin.  

Dětský karneval 

DJ Standa připravil ve spolupráci se základní  

a mateřskou školu dětský karneval v kulturním 

domě. Byly připraveny zajímavé soutěže, hudba a 

tanec. Domů si každý určitě odnesl spoustu zážitků 

a mnozí se mohli pochlubit cenami, vybojovanými v 

některé ze soutěží.  

 

 

 

 

 

 

 

IV. reprezentační ples Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-

Lanškrounsko 

V pátek 29. března 2019 proběhl na sále Kulturního domu ve Verměřovicích již IV. 

reprezentační ples našeho svazku. Vstupenky na ples byly vyprodány již v předprodeji a 

není se čemu divit. Stejně tak jako v předchozích ročnících, i letos byl totiž program 

plesu velmi zajímavý….Ples byl zahájen vystoupením akrobaticko-tanečního uskupení 

VERTIGO z Bratislavy. Tato úchvatná podívaná, která v sobě zahrnovala i logo a název 

našeho svazku, byla obecenstvem oceněna velkým potleskem. Následovalo představení 

starostů členských obcí svazku a jeho zaměstnanců. Předseda mikroregionu Petr Helekal 

popřál účastníkům plesu příjemnou zábavu a současně předal květinu paní Zdeňce 

Duškové s poděkováním za dosavadní spolupráci. Zdeňka pro svazek pracuje již téměř 

tři roky, nicméně její kariéra se v blízké době začne ubírat jinou cestou. Ještě jednou jí 

děkujeme za skvělou práci pro svazek a do budoucna přejeme mnoho životních i 

pracovních úspěchů. 

Ples se jedním slovem vydařil. Skvělý moderátor Ondra Pokorný i všechna tři 

vystoupení bratislavské skupiny VERTIGO stáli skutečně za to, stejně tak jako skvělá 

skupina Song z Kostelce nad Orlicí. Účastníci plesu ocenili i bohatou malou i velkou 

tombolu, což nás skutečně těší a jsme za to velmi rádi. Poděkování patří všem našim 

sponzorům. Plesová sezóna v našem mikroregionu je tímto ukončena. Dovolte nám proto 

na závěr poděkovat všem, kteří se jakoukoliv měrou podíleli na organizaci akce. 

Děkujeme všem zaměstnancům svazku a starostům členských obcí za spoluorganizaci. 

Dále děkujeme SDH Verměřovice za obsluhu baru, Martinu Křivohlávkovi a jeho týmu 

za skvělý catering, SDH Bystřec za obsluhu tomboly a zaměstnancům členských obcí 

svazku za přípravné práce. Za skvělé fotografie z akce děkujeme paní Ludmile 

Ešpandrové. Jak již v závěru akce zmínil moderátor Ondra Pokorný, laťka našeho plesu 

je již skutečně vysoko. Věřme ale, že se nám v příštím roce tuto pomyslnou laťku podaří 

posunout zase o trošku výše, ale to se již nechme všichni překvapit…  

Mgr. Lenka Bártlová 

manažerka svazku 

 

 

 

 

 



Zhodnocení činnosti TJ Cotkytle za rok  2018 

 

Rok s rokem se sešel a TJ Cotkytle na valné hromadě hodnotila svoji činnost za uplynulé 

období. Mezi hlavní činnosti patřilo pravidelné cvičení dětí, volejbalu a cyklistice.  

TJ Cotkytle, z.o. má k 31. 12. 2018 celkem 44 členů, z toho 28 mužů, 11 žen, 1 

dorostence, 2 dorostenky a 2 žáky.  

Po několikaleté odmlce, bylo zahájeno pravidelné cvičení dětí a to v pátek, vedení 

cvičení se ujala Renata Beranová, které pomáhají rodiče ostatních dětí. Po cvičení dětí 

probíhá  jóga pro ženy, kterou vede také paní Beranová a florbal pro děti pod dozorem 

Ladislava Vabrouška a Anny a Jakuba Beranových. Účast dětí byla při zahájení vysoká, 

ale časem se začala snižovat. 

Volejbalové družstvo je složeno z hráčů, kteří mají rodinné kořeny v naší obci, ale dnes 

již žijí mimo obec. V březnu a v listopadu jsme v Cotkytli pořádali dva volejbalové 

turnaje, vždy jsme obsadili 2. místo za družstvem, které si říká „ZVÍŘATA“ a je členem 

Sokola Orlice. Dále jsme se zúčastnili turnaje v Tatenici, kde jsme se umístili na 4. místě 

z 5 družstev a turnaje v Hněvkově, zde jsme byli 7. z 8. Sezónu hodnotíme kladně. 

Cyklistice se věnuje poměrně málo zájemců a přitom vyjíždíme za vhodného počasí 

skoro každý víkend. Loni se 6 cyklistů z Cotkytle zúčastnilo týdenního poznávání krás 

naší vlasti s ubytováním ve Strakonicích. Zde se každý den vyjíždělo do okolních měst 

(Hoštice, Volyně, Sudoměř, Písek, Blatná, Protivín, Horažďovice). Celkem jsme najeli 

345 km. Dále byl podniknut třídenní výlet do Podbřezí u Bílého Újezdu (v kostelíku 

zaseknuta sekerka). Tento výlet znamenal  240 ujetých kilometrů. Navštívili jsme 

Dobrušku, Babiččino údolí, Ratibořice, Kostelec nad Orlicí a další místa. Ostatní 

jednodenní výlety byly do již tradičních lokalit - rybárna v Polsku, Letohradské muzeum, 

Bozeňov, Severomoravská chata a další. 

Úspěšný byl také výšlap na Suchý vrch, který se tradičně koná během květnových 

svátků. Loni se jej zúčastnili  i zájemci z okolních obcí (např. Lanškroun, Albrechtice). 

Je velká škoda, že se nepřidá více místních občanů. Vždyť v minulém století chodily celé 

rodiny a počet byl až 40 účastníků. 

 

Mezi svátky v prosinci jsme pořádali již 2. sportovní odpoledne, hráli jsme stolní tenis a 

volejbal. Akce se zúčastnili hlavně místní a vydařila se. Zájem byl vyšší než 

v předchozím roce. 

Na závěr bychom vám chtěli popřát zdraví, štěstí  a pohodu v letošním roce a věříme, že 

účast na našich akcích bude stoupat. Jsme tu hlavně pro vás.  

TJ Cotkytle 

 

 

 

40 let volejbalu v Cotkytli 

Již 40 let trvá činnost volejbalového oddílu v Cotkytli. K tomuto jubileu se budou 8. 

června 2019 konat oslavy, na které zveme nejen příznivce volejbalu. Pro všechny bude 

připraven zajímavý program. 

Setkání táborníků 

22. června 2019 se v rámci 50. výročí od zahájení tábora v roce 1969 uskuteční setkání 

bývalých herbortických táborníků. Přestože nás již mnoho z našich řad navždy opustilo a 

některým účast nedovolí zdravotní stav nebo bydliště v zahraničí, věříme, že se sejde 

dostatečně velká skupina, zavzpomínáme a užijeme si pěkný den.   

V rámci tohoto setkání se ve farmím kostele v Cotkytli uskuteční děkovná mše svatá, 

jejímž hlavním celebrantem bude bývalý věrný táborník otec biskup Mons. Antonín 

Basler z Olomouce. S přáním všeho  nejlepšího a s pozdravem zůstává 

Miloslav Šváček - organizátor a vedoucí táborů 

POZVÁNKA 

Vážení přátelé, rodáci a farníci z Herbortic, Cotkytle a okolí, srdečně Vás zveme  

na slavnostní mši svatou dne 22. 6. 2019 

Mše svatá bude zahájena v 10.30 hod. v chrámu Páně v Cotkytli, 

zasvěcenému sv. Janu Nepomuckému. 

 

V letošním roce uplyne 50 let od zahájení  

LETNÍCH ESPERANTSKÝCH TÁBORŮ  

v Herborticích. 

Pamětníci si jistě vzpomínají, jak účastníci těchto táborů každoročně v době letních 

prázdnin příjemně oživili dění v našich obcích. 

 

Jedním z těchto účastníků, který se věrně těchto pobytů účastnil ještě jako žák základní 

školy, byl dnešní, před dvěma lety nově vysvěcený,  

pomocný biskup Olomoucké arcidiecéze Mons. Antonín Basler, 

který bude sloužit mši svatou spolu s některými dalšími bratry kněžími, kteří se rovněž 

těchto pobytů na táborech účastnili. 

S účastí dalších bývalých táborníků z blízkého ale i velmi vzdáleného okolí nebudou 

chybět ani tradiční, pro nás tehdy mladé známé rytmické křesťanské písně, které si jistě 

spolu s námi rádi zazpíváte. 

Těšíme se na Vás. 

Za táborníky tehdejší vedoucí tábora Miloslav Šváček 

a za rodáky Miluše Jílková - Minářová z Herbortic 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ocenění občana obce 

Předseda Ústředního výboru Českého svazu bojovníků za svobodu předal 

dne 2. května v kanceláři starosty města Lanškrouna Pamětní medaili III. 

stupně za dlouholetou a záslužnou práci pro Český svaz bojovníku za 

svobodu panu Josefu Drenkovi z Cotkytle a MVDr. Martě Šilarové z 

Lanškrouna. Přítomen byl starosta města a členové místní organizace 

ČSBS. 

 
 

Konzum informuje 

Oznamujeme Vám, že od 29. 4. 2019 bude na prodejně KONZUM (149) 

Cotkytle tato provozní doba : 

 

Po        7,30 - 16,00 

Út        7,30 - 12,00 

St         7,30 - 11,00        12,00 - 16,00 

Čt        7,30 - 12,00 

Pá        7,30 - 11,00        12,00 - 16,00 

SO       7,30 - 10,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


